Nº 141, segunda-feira, 25 de julho de 2016 43ISSN 1677-7050

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00022016072500043

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

2

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

PORTARIA Nº 67, DE 21 DE JULHO DE 2016

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, e de acordo
com o disposto no art. 93 da Lei nº 8.112/90, com a redação dada
pelo art. 22 da Lei nº 8.270/91, no art. 3º do ATO.SRLP.SERH.GDG-
CA.GP.Nº 316/2006, alterado pelo ATO.GDGSET.GP.Nº 633/2009, e
tendo em vista o constante do Processo TST nº 504.409/2008-5,
resolve:

1 - Colocar à disposição do Tribunal de Justiça do Distrito
Federal e dos Territórios, pelo prazo de um ano, o servidor LUIZ
ANTÔNIO MENDES GARCIA, Analista Judiciário, Área de Apoio
Especializado, Especialidade Análise de Sistemas, Classe C, Padrão
13, código 20470, do Quadro de Pessoal da Secretaria deste Tri-
bunal.

2 - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Min. IVES GANDRA DA SILVA MARTINS FILHO

S E C R E TA R I A

ATO Nº 457, DE 6 DE JULHO DE 2016.

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares,

considerando o constante do memorando nº 37, de 4/7/2016,
do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Antonio José de Barros Le-
venhagen, resolve:

1 - Dispensar a servidora RAQUEL DO NASCIMENTO
PIMENTA FADIGAS, código 44471, Técnico Judiciário, Área Ad-
ministrativa, da função comissionada de Assistente 5, Nível FC-5,
privativa de bacharel em Direito, da Tabela de Funções Comissio-
nadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Antonio José de Barros
Levenhagen.

2 - Dispensar a servidora CANDICE HELLEN SOUSA DE
FREITAS, código 56409, Analista Judiciário, Área Judiciária, da fun-
ção comissionada de Assistente 4, Nível FC-4, da Tabela de Funções
Comissionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Antonio José de
Barros Levenhagen.

3 - Dispensar a servidora NATALIA PIMENTA SILVA, có-
digo 56964, Técnico Judiciário, Área Administrativa, da função co-
missionada de Assistente 3, Nível FC-3, da Tabela de Funções Co-
missionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Antonio José de
Barros Levenhagen.

4 - Designar a servidora RAQUEL DO NASCIMENTO PI-
MENTA FADIGAS, código 44471, Técnico Judiciário, Área Ad-
ministrativa, para exercer a função comissionada de Assistente 3,
Nível FC-3, da Tabela de Funções Comissionadas do Gabinete do
Ex.mo Sr. Ministro Antonio José de Barros Levenhagen.

5 - Designar a servidora CANDICE HELLEN SOUSA DE
FREITAS, código 56409, Analista Judiciário, Área Judiciária, para
exercer a função comissionada de Assistente 5, Nível FC-5, privativa
de bacharel em Direito, da Tabela de Funções Comissionadas do
Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Antonio José de Barros Levenha-
gen.

6 - Designar a servidora NATALIA PIMENTA SILVA, có-
digo 56964, Técnico Judiciário, Área Administrativa, para exercer a
função comissionada de Assistente 4, Nível FC-4, da Tabela de Fun-
ções Comissionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Antonio José
de Barros Levenhagen.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO Nº 480, DE 22 DE JULHO DE 2016.

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO SUBSTITUTO, no uso de suas atri-
buições legais e regulamentares,

considerando o constante do memorando n.º 52, de
21/7/2016, da Coordenadoria de Classificação, Autuação e Distri-
buição de Processos, resolve:

1 - Dispensar a servidora SONIA MARIA DOS SANTOS
SILVA, código 10034, Técnico Judiciário, Área Administrativa, do
encargo de substituta legal e eventual do titular da função comis-
sionada de Supervisor da Seção de Ações Originárias, Nível FC-5, da
Tabela de Funções Comissionadas da Coordenadoria de Classificação,
Autuação e Distribuição de Processos, com efeitos a contar de 21 de
julho de 2016.

2 - Designar a servidora MARIA CLEONICE MELO
DUARTE, código 25458, Analista Judiciário, Área Apoio Especia-
lizado, Especialidade Taquigrafia, para exercer o encargo de subs-
tituta do titular da função comissionada de Supervisor da Seção de
Ações Originárias, Nível FC-5, da Tabela de Funções Comissionadas
da Coordenadoria de Classificação, Autuação e Distribuição de Pro-
cessos, em seus afastamentos e impedimentos legais e/ou eventuais,
com efeitos a contar a contar de 21 de julho de 2016.

JOSÉ RAILTON SILVA RÊGO

ATO Nº 481, DE 22 DE JULHO DE 2016

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO SUBSTITUTO, no uso de suas atri-
buições legais e regulamentares,

considerando o constante do Processo TST nº 501.818/2013-
0;

considerando o constante do memorando nº 68, de
20/7/2016, do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Alexandre de Souza
Agra Belmonte, resolve:

1 - Dispensar a servidora DANIELA ANDRA DE OLI-
VEIRA VASCONCELLOS DAVID, código 57353, Agente Admi-
nistrativo, requisitada do Ministério do Trabalho e Emprego, da fun-
ção comissionada de Assistente 3, Nível FC-3, da Tabela de Funções
Comissionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Alexandre de
Souza Agra Belmonte.

Nº 141, segunda-feira, 25 de julho de 201644 ISSN 1677-7050

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00022016072500044

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

2

2 - Designar a servidora DANIELA ANDRA DE OLIVEI-
RA VASCONCELLOS DAVID, código 57353, Agente Administra-
tivo, requisitada do Ministério do Trabalho e Emprego, para exercer a
função comissionada de Assistente 2, Nível FC-2, da Tabela de Fun-
ções Comissionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Alexandre de
Souza Agra Belmonte.

3 - Designar a servidora ELENA ABREU DE OLIVEIRA,
código 25396, Assistente Administrativo, requisitada da Universidade
Federal Rural de Pernambuco-PE, para exercer a função comissio-
nada de Assistente 3, Nível FC-3, da Tabela de Funções Comis-
sionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Alexandre de Souza
Agra Belmonte.

JOSÉ RAILTON SILVA RÊGO